

令和7年3月25日（令和7年6月6日）

国道8号長浜地区コンクリート舗装工事 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道8号長浜地区コンクリート舗装工事
工事地名	(自) 滋賀県長浜市神照町地先 (至) 滋賀県長浜市川崎町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3251010045	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	156日間 自 令和 7年 4月24日 (当初) 至 令和 7年 9月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	15 長浜市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8 号	2 2) 処 分 費 等	295,212
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	国道8号長浜地区コンクリート舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕			式	1		34,632,849			
舗装工			式	1		26,232,743			
舗装打換え工		(夜間)	式	1		26,232,743			
舗装版切断		アスファルト舗装版 舗装厚 250mm	m	53	1,932	102,396			単-1号
舗装版切断		アスファルト舗装版 舗装厚 300mm	m	30	1,932	57,960			単-2号
舗装版切断		コンクリート舗装版 舗装厚 250mm	m	89	4,112	365,968			単-3号
舗装版切断		コンクリート舗装版 舗装厚 300mm	m	37	4,112	152,144			単-4号
舗装版破碎(急速施工)		アスファルト舗装版 舗装版 厚 25 c m	m2	100	1,741	174,100			単-5号
舗装版破碎(急速施工)		アスファルト舗装版 舗装版 厚 30 c m	m2	62	1,741	107,942			単-6号
舗装版破碎(急速施工)		コンクリート舗装版 舗装版 厚 25 c m	m2	120	1,741	208,920			単-7号
舗装版破碎(急速施工)		コンクリート舗装版 舗装版 厚 30 c m	m2	37	1,741	64,417			単-8号
殻運搬		舗装版破碎 (アスファルト舗 装版)	m3	44	3,016	132,704			単-9号

設計内訳書

工事名	国道8号長浜地区コンクリート舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		舗装版破碎（コンクリート舗装版）	m3	42	3,016	126,672			単-10号
殻処分		アスファルト殻	m3	44	2,820	124,080			単-11号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	42	3,000	126,000			単-12号
コンクリート舗装		超速硬コンクリート 舗装厚250mm	m2	122	80,180	9,781,960			単-13号
コンクリート舗装		超速硬コンクリート 舗装厚300mm	m2	57	96,590	5,505,630			単-14号
コンクリート舗装 「すりつけ」		アスファルト舗装擦り付け 超速硬コンクリート 舗装厚250mm（北新町：下り）	m2	35	72,490	2,537,150			単-15号
コンクリート舗装 「すりつけ」		アスファルト舗装擦り付け 超速硬コンクリート 舗装厚250mm（神照小学校前：下り）	m2	49	72,750	3,564,750			単-16号
コンクリート舗装 「すりつけ」		アスファルト舗装擦り付け 超速硬コンクリート 舗装厚300mm（北新町：上り）	m2	35	88,570	3,099,950			単-17号
区画線工			式	1		41,554			
区画線工		（夜間）	式	1		41,554			
熔融式区画線		熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	28	1,163	32,564			単-18号

設計内訳書

工事名	国道8号長浜地区コンクリート舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ペイント式区画線		ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白	m	48	187.3	8,990			単-19号
仮設工			式	1		8,358,552			
仮舗装工		(夜間)	式	1		2,623,212			
仮設舗装			m2	321	5,534	1,776,414			単-20号
仮設舗装撤去			m2	321	2,638	846,798			単-21号
交通管理工		(夜間)	式	1		5,735,340			
交通誘導警備員			人日	234	24,510	5,735,340			単-22号
直接工事費			式	1		34,632,849			
共通仮設費			式	1		6,942,175			
共通仮設費			式	1		1,010,175			
技術管理費			式	1		63,175			
道路施設基本データ作成費用			式	1		63,175			内-1号

設計内訳書

工事名	国道8号長浜地区コンクリート舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		947,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,932,000				
純工事費		式	1		41,575,024				
現場管理費		式	1		15,790,000				
工事原価		式	1		57,365,024				
一般管理費等		式	1		10,514,976				
工事価格		式	1		67,880,000				
消費税相当額		式	1		6,788,000				
工事費計		式	1		74,668,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,175			
合 計					63,175			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-71	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 250mm	単位	m	数量	1	単価	1, 932	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 932	1, 932			
計						1, 932			
単価						1, 932	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-71	
単一2号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 300mm	単位	m	数量	1	単価	1, 932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 932	1, 932		
計						1, 932		
単価						1, 932	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-71	
単一3号	舗装版切断	コンクリート舗装版 舗装厚 250mm	単位	m	数量	1	単価	4, 112	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	4, 112	4, 112			
計						4, 112			
単価						4, 112	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-71	
単一4号	舗装版切断	コンクリート舗装版 舗装厚 300mm	単位	m	数量	1	単価	4, 112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	4, 112	4, 112		
計						4, 112		
単価						4, 112	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-71
単一5号	舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	単位	m2	数量	1	単価 1,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
とりこわし掘削積込		舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	m 2	1	1,741	1,741	
計						1,741	
単価						1,741	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-71
単一6号	舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 30 c m	単位	m2	数量	1	単価 1,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
とりこわし掘削積込		舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	m 2	1	1,741	1,741	
計						1,741	
単価						1,741	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-71	
単一7号	舗装版破砕(急速施工)	コンクリート舗装版 舗装版厚 25 c m	単位	m2	数量	1	単価	1,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とりこわし掘削積込		舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	m 2	1	1,741	1,741		
計						1,741		
単価						1,741	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-71	
単一8号	舗装版破砕(急速施工)	コンクリート舗装版 舗装版厚 30 c m	単位	m2	数量	1	単価	1,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とりこわし掘削積込		舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	m 2	1	1,741	1,741		
計						1,741		
単価						1,741	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一9号	殻運搬	舗装版破碎 (アスファルト舗装版)	単位	m3	数量	1	単価	3,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,016	3,016		
計						3,016		
単価						3,016	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一10号	殻運搬	舗装版破碎 (コンクリート舗装版)	単位	m3	数量	1	単価	3,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,016	3,016		
計						3,016		
単価						3,016	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一11号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一12号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,000	3,000		
計						3,000		
単価						3,000	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-13号	コンクリート舗装	超速硬コンクリート 舗装厚 250mm	単位	m ²	数量	122	単価	80,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm以上	m ²	122	8,026	979,172		
	コンクリート舗装工 (材料)	93m ² /100m ² 0t/100m ² 0t/100m ² 各種 0.25m 無	m ²	122	68,160	8,315,520		
	コンクリート削孔 (さく岩機)	300mm以上400mm未満	孔	66	2,514	165,924		
	コンクリート削孔 (さく岩機)	400mm以上600mm未満	孔	28	3,360	94,080		
	パイパー	D22×1000	本	28	510	14,280		
	パイパー	D22×1000 ｼﾝｸﾞﾙ付	本	9	900	8,100		
	パイプ	φ25×700	本	88	560	49,280		
	チェア	D13×450	個	9	507	4,563		
	クロスハーク	SD345 D13	k g	29	102	2,958		
	加熱注入式目地材	高弾性ゴムアスファルト系	k g	40	700	28,000		
	注入材	エポキシ	k g	35	3,400	119,000		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-13号	コンクリート舗装	超速硬コンクリート 舗装厚 250mm	単位	m2	数量	122	単価	80,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						9,780,877		
単価						80,180	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-14号	コンクリート舗装	超速硬コンクリート 舗装厚 300mm	単位	m ²	数量	57	単価	96,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm以上	m ²	57	8,026	457,482		
	コンクリート舗装工 (材料)	90m ² /100m ² 0t/100m ² 0t/100m ² 各種 0.3m 無	m ²	57	81,640	4,653,480		
	コンクリート削孔 (さく岩機)	300mm以上400mm未満	孔	82	2,514	206,148		
	コンクリート削孔 (さく岩機)	400mm以上600mm未満	孔	8	3,360	26,880		
	パイパー	D29×700	本	30	590	17,700		
	パイパー	D22×1000	本	8	510	4,080		
	パイパー	D22×1000 ｼﾝｸﾞﾙ付	本	6	900	5,400		
	パイプエルボー	φ25×700	本	52	560	29,120		
	チェアー	D13×500	個	6	514	3,084		
	クロスバー	SD345 D13	kg	16	102	1,632		
	加熱注入式目地材	高弾性ゴムアスファルト系	kg	17	700	11,900		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一14号	コンクリート舗装	超速硬コンクリート 舗装厚 300mm	単位	m2	数量	57	単価	96,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入材		エポキシ	k g	26	3,400	88,400		
計						5,505,306		
単価						96,590	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-15号	コンクリート舗装 「すりつけ」	アスファルト舗装擦り付け 超速硬コンクリート 舗装厚 250mm (北新町：下り)	単位	m2	数量	35	単価	72,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 人力舗設		20cm未満	m 2	35	5,970	208,950		
コンクリート舗装工 (材料)		91m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 各種 0.175m 有 有	m 2	35	48,250	1,688,750		
中間層 (車道・路肩部)		1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種 (2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	35	3,611	126,385		
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下) 25mm 各種 (2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	35	2,984	104,440		
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種 (2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	35	4,349	152,215		
コンクリート削孔 (さく岩機)		300mm以上400mm未満	孔	22	2,514	55,308		
タイバー		D29×700	本	22	590	12,980		
タイバー		D22×1000 ｼﾝｸﾞ付	本	5	900	4,500		
チェアー		D13×450	個	5	507	2,535		
クロスバー		SD345 D13	k g	16	102	1,632		
加熱注入式目地材		高弾性ｺﾞﾑｱｽﾌｧﾙﾄ系	k g	2	700	1,400		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一15号	コンクリート舗装 「すりつけ」	アスファルト舗装擦り付け 超速硬コンクリート 舗装厚 250mm (北新町：下り)	単位	m2	数量	35	単価	72,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入材		エポキシ	k g	8	3,400	27,200		
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	7	188.3	1,318.1		
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	7	5,901	41,307		
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm タックコート PK-4 全ての費用	m 2	7	3,468	24,276		
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	7	3,809	26,663		
中間層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	7	3,809	26,663		
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	7	4,349	30,443		
計						2,536,965.1		
単価						72,490	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-16号	コンクリート舗装 「すりつけ」	アスファルト舗装擦り付け 超速硬コンクリート 舗装厚 250mm (神照小学校前：下り)	単位	m2	数量	49	単価	72,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 人力舗設		20cm未満	m 2	49	5,970	292,530		
コンクリート舗装工 (材料)		90m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 各種 0.175m 有 有	m 2	49	48,240	2,363,760		
中間層 (車道・路肩部)		1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種 (2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	49	3,611	176,939		
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下) 25mm 各種 (2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	49	2,984	146,216		
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種 (2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	49	4,349	213,101		
コンクリート削孔 (さく岩機)		300mm以上400mm未満	孔	30	2,514	75,420		
タイバー		D29×700	本	30	590	17,700		
タイバー		D22×1000 ｼﾝｸﾞ付	本	10	900	9,000		
チェアー		D13×450	個	10	507	5,070		
クロスバー		SD345 D13	k g	32	102	3,264		
加熱注入式目地材		高弾性ｺﾞﾑｱｽﾌｧﾙﾄ系	k g	3	700	2,100		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-16号	コンクリート舗装 「すりつけ」	アスファルト舗装擦り付け 超速硬コンクリート 舗装厚 250mm (神照小学校前：下り)	単位	m2	数量	49	単価	72,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入材		エポキシ	k g	13	3,400	44,200		
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	10	188.3	1,883		
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	10	5,901	59,010		
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm タックコート PK-4 全ての費用	m 2	10	3,468	34,680		
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	10	3,809	38,090		
中間層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	10	3,809	38,090		
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	10	4,349	43,490		
計						3,564,543		
単価						72,750	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-17号	コンクリート舗装 「すりつけ」	アスファルト舗装擦り付け 超速硬コンクリート 舗装厚 300mm (北新町：上り)	単位	m2	数量	35	単価	88,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 人力舗設		20cm以上	m 2	35	8,026	280,910		
コンクリート舗装工 (材料)		91m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 各種 0.225m 有 有	m 2	35	61,870	2,165,450		
中間層 (車道・路肩部)		1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種 (2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	35	3,611	126,385		
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下) 25mm 各種 (2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	35	2,984	104,440		
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種 (2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	35	4,349	152,215		
コンクリート削孔 (さく岩機)		300mm以上400mm未満	孔	22	2,514	55,308		
タイバー		D29×700	本	22	590	12,980		
タイバー		D22×1000 ｼﾝｸﾞ付	本	5	900	4,500		
チェアー		D13×500	個	5	514	2,570		
クロスバー		SD345 D13	k g	16	102	1,632		
加熱注入式目地材		高弾性ｺﾞﾑｱｽﾌｧﾙﾄ系	k g	2	700	1,400		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-17号	コンクリート舗装 「すりつけ」	アスファルト舗装擦り付け 超速硬コンクリート 舗装厚 300mm (北新町：上り)	単位	m2	数量	35	単価	88,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入材		エポキシ	k g	8	3,400	27,200		
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	7	188.3	1,318.1		
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	7	5,901	41,307		
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 90mm タックコート PK-4 全ての費用	m 2	7	5,482	38,374		
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	7	3,809	26,663		
中間層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	7	3,809	26,663		
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	7	4,349	30,443		
計						3,099,758.1		
単価						88,570	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-71		
単一18号	溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装無 白		単位	m	数量	1	単価	1, 163
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置			有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装		m	1	1, 163	1, 163		
計								1, 163		
単価								1, 163	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-71	
単一19号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白	単位	m	数量	1	単価	187. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	187. 3	187. 3		
計						187. 3		
単価						187. 3	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一20号	仮設舗装		単位	m2	数量	321	単価	5,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		200mm 1層施工 再生クラン	m 2	222	1,606	356,532		
		RC-30 全ての費用						
下層路盤（歩道部）		250mm 2層施工 再生クラン	m 2	99	2,791	276,309		
		RC-30 全ての費用						
表層（車道・路肩部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m 2	321	3,562	1,143,402		
		50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満)						
		無し 全ての費用						
計						1,776,243		
単価						5,534	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一21号	仮設舗装撤去		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	69	1,765	121,785		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	69	4,783	330,027		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	24	973.3	23,359.2		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	321	866.5	278,146.5		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9.0km以下 全ての費用	m 3	16	3,016	48,256		
処分費 (m 3)			m 3	16	2,820	45,120		
計						846,693.7		
単価						2,638	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	234	単価	24,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	84	27,300	2,293,200		
交通誘導警備員 B			人日	150	22,940	3,441,000		
計						5,734,200		
単価						24,510	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	とりこわし掘削積込	舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価	1,741
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.281	51,751	14,542		
	特殊作業員		人	0.842	46,771	39,381		
	普通作業員		人	1.122	40,369	45,294		
	（コンクリート圧砕機ベースマシン）バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0.684	34,090	23,317		
	コンクリート圧砕装置（小割機）	開口幅 7 3 0 mm 破砕力 6 0 0 k N	日	0.684	15,600	10,670		
	バックホウ（山積 0. 4 5 m 3）運転	舗装版のみの打換え	日	0.808	42,380	34,243		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		6,653		
	計					174,100		
	単価					1,741	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（掘削）夜間	m ³	100	2,820	282,000		
計						282,000		
単価						2,820	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（鉄筋）夜間	m ³	100	3,000	300,000		
計						300,000		
単価						3,000	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm以上	単位	m 2	数量	100	単価	8,026
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.56	51,751	80,731		
特殊作業員			人	4.85	46,771	226,839		
普通作業員			人	9.23	40,369	372,605		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		122,425		
計						802,600		
単価						8,026	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	コンクリート舗装工（材料）	93m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 各種 0.25m 無	単位	m 2	数量	100	単価	68,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート	超速硬コンクリート（夜間）	m 3	25.75	262,000	6,746,500		
	アスファルト乳剤	P K－3 プライムコート用	L	126	111	13,986		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	93	593.3	55,176		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ～ 2 5 0	t	0	165,000	0		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0	97,000	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		338		
	計					6,816,000		
	単価					68,160	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	コンクリート舗装工（材料）	90m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 各種 0.3m 無	単位	m 2	数量	100	単価	81,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート	超速硬コンクリート（夜間）	m 3	30.9	262,000	8,095,800		
	アスファルト乳剤	P K－3 プライムコート用	L	126	111	13,986		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	90	593.3	53,397		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ～ 2 5 0	t	0	165,000	0		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0	97,000	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		817		
	計					8,164,000		
	単価					81,640	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm未満	単位	m 2	数量	100	単価	5,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.08	51,751	55,891		
	特殊作業員		人	3.35	46,771	156,682		
	普通作業員		人	6.38	40,369	257,554		
	諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		126,873		
	計					597,000		
	単価					5,970	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	コンクリート舗装工（材料）	91m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 各種 0.175m 有 有	単位	m 2	数量	100	単価	48,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート	超速硬コンクリート（夜間）	m 3	18.2	262,000	4,768,400		
	石粉	J I S - A - 5 0 0 8	k g	220	8.8	1,936		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	91	593.3	53,990		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ~ 2 5 0	t	0	165,000	0		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0	97,000	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		674		
	計					4,825,000		
	単価					48,250	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	コンクリート舗装工（材料）	90m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 各種 0.175m 有 有	単位	m 2	数量	100	単価	48,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート	超速硬コンクリート（夜間）	m 3	18.2	262,000	4,768,400		
	石粉	J I S - A - 5 0 0 8	k g	220	8.8	1,936		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	90	593.3	53,397		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ~ 2 5 0	t	0	165,000	0		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0	97,000	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		267		
	計					4,824,000		
	単価					48,240	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	コンクリート舗装工（材料）	91m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 各種 0.225m 有 有	単位	m 2	数量	100	単価	61,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート	超速硬コンクリート（夜間）	m 3	23.4	262,000	6,130,800		
	石粉	J I S - A - 5 0 0 8	k g	220	8.8	1,936		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	91	593.3	53,990		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ~ 2 5 0	t	0	165,000	0		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0	97,000	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		274		
	計					6,187,000		
	単価					61,870	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 163
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1, 200	801. 84	962, 208		
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	684	225	153, 900		
	ガラスビーズ	0 . 1 0 6 ～ 0 . 8 5 0 mm	k g	30	175	5, 250		
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	470	14, 100		
	軽油		L	120	155	18, 600		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		8, 942		
	計					1, 163, 000		
	単価					1, 163	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	187.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（ペイント式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	120.64	120,640		
	トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	705	49,350		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	59	175	10,325		
	軽油		L	33	155	5,115		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		1,870		
	計					187,300		
	単価					187.3	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	27,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	27,300	27,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27,300		
単価						27,300	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	22,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	22,932	22,932		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						22,940		
単価						22,940	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	63,175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
計						63,175		
単価						63,175	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	(コンクリート圧砕機ベースマシン)) バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	34,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.48	47,661	22,877			
軽油		L	18	155	2,790			
バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0.45m ³ （平積0.35m ³ ）	日	1.36	6,190	8,418			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					34,090			
単価					34,090	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	バックホウ（山積0. 4 5 m 3）運 転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	42,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.65	47,661	30,979		
軽油			L	24	155	3,720		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	日	1.24	6,190	7,675		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						42,380		
単価						42,380	円／日	